
№ 19,  
октябрь 2024 года 

НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Информационный  
вестник городского  

поселения

Приложение  
к газете  

«Всеволожские вести»

О ВАКЦИНАЦИИ ПРОТИВ ГРИППА  
В ВОПРОСАХ И ОТВЕТАХ

Роспотребнадзор напоминает, что оптимальное 
время для проведения вакцинации против гриппа 
– период с сентября по ноябрь.

Какие цели вакцинации против гриппа?
Главная цель вакцинации против гриппа – защитить 

людей от массового и неконтролируемого распростра-
нения инфекции, от эпидемии гриппа. Важно пони-
мать, что, вакцинируя население, врачи спасают жиз-
ни тем, кто рискует умереть от осложнений. В группы 
риска входят маленькие дети, у которых иммунитет 
находится в процессе формирования, пожилые люди, 
также те, кто страдает хроническими заболеваниями, 
и особенно люди с иммунодефицитными состояниями. 
Грипп часто протекает достаточно тяжело, особенно в 
группах риска, и нередко сопровождается различными 
осложнениями. Вирус гриппа распространяется очень 
быстро. Если большинство людей привито, у мень-
шинства тех, кто не привит по тем или иным причинам, 
шансы заразиться минимальны. И именно для этого 
создается коллективный иммунитет. Вакцинирован-
ное население не дает распространяться вирусу.

Зачем делать прививку каждый год?
Ежегодное проведение прививок объясняется по-

стоянной изменчивостью (мутацией) вирусов гриппа. 
В связи с этим состав вакцин обновляется по мере не-
обходимости на основании сведений о циркулирую-
щих штаммов и прогнозов по их распространению, что-
бы иммунитет соответствовал изменяющимся вирусам 
гриппа. Исследования подтверждают о необходимости 
проведения вакцинации против гриппа ежегодно, так 
как иммунный ответ организма на вакцинацию ослабе-
вает с течением времени.

Можно ли заболеть гриппом от вакцины?
Заболеть гриппом от вакцины невозможно. Некото-

рые привитые плохо себя чувствуют некоторое время 
после вакцинации. Такая реакция встречается не часто, 
она представляет собой ожидаемый вариант реакции 
организма на вакцину. Может беспокоить слабость, 
ломота в мышцах, подъем температуры, боль в месте 
инъекции. В большинстве случаев эти симптомы отме-
чаются в течение не более 3 дней после введения пре-
парата, проходят самостоятельно без приёма каких-ли-
бо препаратов. Такая реакция может сигнализировать 
о том, что организм вступил в борьбу с введенными 
вирусными частицами и в данный момент происходит 
выработка антител. Таким образом иммунная система 
готовит защиту организма от вирусов гриппа.

ВАЖНО! 
Даже если вы оказались среди тех, кто прекрасно 

себя чувствует после введения вакцины, это не озна-
чает, что ваша иммунная система не реагирует или вак-
цина против гриппа не работает.

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ АКЦИЯ

Информируем, что в соответствии с Планом ос-
новных организационных мероприятий МВД Рос-
сии на 2024 год на территории Ленинградской 
области в период с 14 по 25 октября 2024 года 
запланировано проведение II этапа Общероссий-
ской акции «Сообщи, где торгуют смертью» (да-
лее – Акция). 

Мероприятия Акции направлены на привлечение 
общественности к участию в противодействии неза-
конному обороту наркотических средств и психотроп-
ных веществ, сбор и проверку оперативно значимой 
информации (ссылка на видеоролик об Акции: https://
cloud.mail.ru/public/Rnd6/WCt93BbEv ).

Для принятия сообщений граждан об известных им 
фактах, связанных с нарушением законодательства в 
сфере незаконного оборота наркотиков, используется 
следующий информационный ресурс:

- специально выделенный на период проведения 
Акции телефон горячей линии ГУ МВД России по г. 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области: 8 (812) 
573-79-96;

- официальный сайт ГУ МВД России раздел «Для 
граждан» модуль «Прием обращений».

Их дом сгорел в 2017 году. 
С того времени люди были 
вынуждены жить в манев-
ренном фонде. Наконец они 
обрели свое долгожданное 
жилье. 

Более того, вместо комнат в ком-
муналках граждане теперь будут 
жить в комфортных и просторных 
квартирах в новом доме на Западном 
проезде.

Поздравили свердловчан с этим 
знаменательным днём наши главы 
– Нехвядович Эдуард Антонович, 
Тулаев Вадим Иванович и депутаты 
Симонов Дмитрий Станиславович и 
Бойченко Дмитрий Алексеевич.

Для расселения всего дома не-
обходимо предоставить гражданам 
13 квартир. На данный момент ад-
министрацией уже куплено 8 жи-
лых помещений. В ближайшее вре-
мя планируется приобрести еще 5 
квартир. Денежные средства выде-

ляются из регионального и местно-
го бюджетов.

Администрация Свердловского 
поселения продолжает находить раз-
личные варианты для дальнейшего 

переселения граждан из аварийных 
домов. 

Главная цель – комфортные и уют-
ные квартиры для всех наших жите-
лей.

В пос. им. Свердлова три семьи 
получили ключи от квартир



2 Октябрь 2024 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2024 г. 	 № 877/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении (одобрении) прогноза социально-экономического развития Свердловского городского посе-

ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027  
годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением 
совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 14.10.2021 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», постановлением 
администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 20.08.2021 № 401/01-07 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить (одобрить) прогноз социально-экономического развития Свердловского городского поселения Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов:

1.1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития Свердловского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению;

1.2. Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития Свердловского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации от 20.09.2023 № 786/01-03 «Об утверждении (одобрении) прогноза социально-экономи-
ческого развития муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» считать утратившим силу с 01.01.2025.

3. Постановление администрации от 13.11.2023 № 996/01-03/1 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 20.09.2023 № 786/01-03 «Об утверждении (одобрении) прогноза социально-экономического развития муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годы» считать утратившим силу с 01.01.2025.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», приложение «Не-
вский берег», и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике 

Цветкова А.В.
Глава администрации В.И. Тулаев

Приложение № 1 к постановлению администрации
от 20 сентября 2024 г.  № 877/01-03

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
прогноза социально-экономического развития Свердловского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№ 
п/п Наименование раздела, показателя Единица измерения

Отчет Оценка Прогноз
2023 2024 2025 2026 2027

I Демографические показатели       
1 Численность населения (на 1 января года) человек 14 260,0 14 392,0 15 254,0 15 811,0 16 144,0
1.1 в том числе: городское человек 12 658,0 12 608,0 13 455,0 13 960,0 14 284,0
1.2                       сельское человек 1 602,0 1 784,0 1 799,0 1 851,0 1 860,0
2 Численность населения среднегодовая человек 14 326,0 14 823,0 15 532,5 15 977,5 16 305,0
3 Число родившихся (без учета мертворожденных) человек 54,0 68,0 79,0 95,0 115,0
4 Число умерших человек 91,0 87,0 89,0 91,0 98,0
5 Естественный прирост (-убыль) человек -37,0 -19,0 -10,0 4,0 17,0
6 Число прибывших человек 440,0 1 185,0 865,0 579,0 585,0
7 Число убывших человек 325,0 304,0 298,0 301,0 280,0
8 Миграционный прирост (-убыль) человек 169,0 881,0 567,0 329,0 305,0

9 Общий коэффициент рождаемости чел. на 1 тыс. чел. на-
селения 3,8 4,7 5,4 6,4 7,7

10 Общий коэффициент смертности чел. на 1 тыс. чел. на-
селения 6,4 6,0 6,1 6,2 6,5

11 Коэффициент естественного прироста (убыли) чел. на 1 тыс. чел. на-
селения -2,6 -1,3 -0,7 0,3 1,1

12 Коэффициент миграционного прироста (убыли) чел. на 1 тыс. чел. на-
селения 11,8 10,9 12,1 12,0 15,7

II Промышленное производство       

1
Число хозяйствующих субъектов (предприятий, 
организаций), осуществляющих производственную 
деятельность на территории поселения

единиц 63 63 63 64 64

2
Отгружено товаров собственного производства, 
выполнено работ и услуг собственными силами (без 
субъектов малого предпринимательства), всего

тыс. руб. 76 484 
793,8

83 980 
303,6

87 927 
377,9

91 004 
836,1

94 007 
995,7

% к предыдущему году 
в действующих ценах 105,3 109,8 104,7 103,5 103,3

III Сельское хозяйство

1 Продукция сельского хозяйства тыс. руб. 1 106 
547,0

1 203 
166,4

1 260 
805,2

1 309 
317,8

1 359 
130,3

% к предыдущему году 
в действующих ценах 97,7 108,7 104,8 103,8 103,8

1.1 Продукция растениеводства тыс. руб. 517 869,0 573 281,0 601 945,0 625 420,9 648 561,5
% к предыдущему году 
в действующих ценах 92,1 110,7 105,0 103,9 103,7

1.2 Продукция животноводства тыс. руб. 588 678,0 629 885,5 658 860,2 683 896,9 710 568,9
% к предыдущему году 
в действующих ценах 105,0 107,0 104,6 103,8 103,9

IV Строительство       

1 Введено в действие жилых домов на территории 
муниципального образования

кв. метров общей 
площади      

2 Ввод в действие объектов социально-культурной 
сферы за счет всех источников финансирования единиц 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0

3 Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в 
среднем на одного жителя 

кв. метров общей 
площади на 1 чел. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

V Транспорт       

1 Протяженность автодорог общего пользования 
местного значения (на конец года) километр 79,8 80,0 80,0 80,0 80,0

2
Протяженность автодорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием (на конец 
года)

километр 54,3 54,3 54,3 54,3 54,3

3

Удельный вес автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения с твердым покрытием в 
общей протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (на конец года)

% 68,0 67,9 67,9 67,9 67,9

VI Потребительский рынок       
1 Оборот розничной торговли тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% к предыдущему году 
в действующих ценах      

2 Объем платных услуг населению тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
% к предыдущему году 
в действующих ценах      

3 Количество торговых точек (магазины, павильоны, 
автолавки и др.) единиц 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

4 Площадь торгового зала Кв. метров общей 
площади 5 547,0 5 547,0 5 547,0 5 547,0 5 547,0

5 Количество пунктов общественного питания (ресто-
раны, столовые, кафе и др.) единиц 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0

6

Количество пунктов бытового обслуживания 
населения (бани, парикмахерские, прачечные, 
химчистки, ремонтные и пошивочные мастерские, 
автосервисы)

единиц 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0

VII Малое и среднее предпринимательство       

1 Количество малых и средних предприятий, включая 
микропредприятия (на конец года) единиц 247,0 278,0 301,0 328,0 342,0

2
Среднесписочная численность работников на пред-
приятиях малого и среднего предпринимательства 
(включая микропредприятия)

человек 6 337,6 6 628,9 6 954,0 7 265,0 7 584,0

3
Число индивидуальных предпринимателей 
(физических лиц, действующих без образования 
юридического лица)

единиц      

VIII Инвестиции       
1 Инвестиции в основной капитал тыс. руб. 2 927 303,0 3 173 196,5 3 404 839,8 3 585 296,3 3 743 049,3

% к предыдущему году 
в действующих ценах 109,1 108,4 107,3 105,3 104,4

IX Рынок труда и занятость населения       
1 Численность занятых в экономике (среднегодовая) человек      

2
Численность безработных, зарегистрированных 
в органах государственной службы занятости (на 
конец года)

человек 117 115,0 115,0 115,0 115,0

3 Уровень зарегистрированной безработицы (на 
конец года) % 0,19 0,16 0,16 0,16 0,16

4 Количество вакансий, заявленных предприятиями, в  
центры занятости населения  (на конец года) единиц 1135 565,0 450,0 450,0 450,0

5 Среднесписочная численность работников органи-
заций (без внешних совместителей) человек 6 337,6 6 628,9 6 954,0 7 265,0 7 584,0

6
Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата в целом по муниципальному 
образованию

рублей 99 011,7 103 566,2 108 330,3 113 313,4 118 525,9

% к предыдущему году 107,8 104,6 104,6 104,6 104,6

7 Фонд начисленной заработной платы всех работни-
ков по муниципальному образованию тыс. руб. 7 530,0 8 238,4 9 039,9 9 878,7 10 786,8

X Развитие социальной сферы       
1 Уровень обеспеченности (на конец года):       

1.1 амбулаторно-поликлиническими учреждениями    посещений в смену на 1 
тыс. населения      

1.2 общедоступными библиотеками ед. на 1000 населения      
1.3 учреждениями культурно-досугового типа ед. на 1000 населения      

1.4 дошкольными образовательными учреждениями мест на 1000 детей в 
возрасте 1-6 лет      

XI Благоустройство территории       

1 Количество благоустроенных общественных 
территорий единиц 1 4 0 1 1

2 Количество благоустроенных дворовых территорий единиц 7 6 1 1 1

Приложение № 2 к постановлению администрации 
от 20 сентября 2024 г. № 877/01-03

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к прогнозу социально-экономического развития Свердловского городского поселения Всеволожского

 муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
Прогноз социально-экономического развития Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального райо-

на Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», а также на основе итогов социально-экономического 
развития Свердловского городского поселения за 2023 год, с учетом прогнозных показателей крупных и средних промышлен-
ных предприятий, организаций агропромышленного комплекса, транспорта, данных Всеволожского отделения статистики, 
Петростата, Всеволожского филиала ГКУ ЦЗН ЛО, ФНС России.

ОБЩАЯ ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ 
ПЕРИОД

На территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Поселение) на протяжении последних лет сложилась благоприятная экономическая ситуация, рост реальной зара-
ботной платы и пенсий способствовали дальнейшему увеличению потребительского спроса населения. Рост рождаемости 
способствует укреплению института семьи, рост благосостояния населения, организация социальной защиты и материальной 
помощи молодым и малообеспеченным семьям, улучшение жилищных условий. Положительные экономические процессы, а 
также проводимая органами местного самоуправления политика по созданию условий для укрепления здоровья и здорового 
образа жизни приводит к постепенному увеличению средней продолжительности жизни населения.

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
На территории Поселения функционирует ГБУЗ ЛО «Всеволожская клиническая межрайонная больница» «Краснозвездин-

ская поликлиника». 
Повышению эффективности функционирования системы здравоохранения, снижению заболеваемости, инвалидности и 

смертности населения муниципального образования будет способствовать выполнение мероприятий, проводимых в сфере 
здравоохранения на территории поселения.

ОБРАЗОВАНИЕ
На территории поселения находится муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа «Свердловский центр образования» (МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»).  Учреждение имеет четыре отделения: два школь-
ных и два дошкольных в 1 и 2 микрорайонах. 

КУЛЬТУРА
Сфера культуры Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

представлена МКУ «КДЦ «Нева» и одной библиотекой. Число учреждений культуры в прогнозируемых 2025-2027 годах не из-
менится и составит одно учреждение. 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО
В развитии промышленного производства поселения наблюдается повышение объема выпуска промышленной продукции 

в стоимостном выражении. За 2023 год организациями промышленного сектора поселения отгружено товаров собственного 
производства, выполнено работ и услуг собственными силами на 76 484,8 млн рублей. К 2027 году положительная динамика 
сохранится. Объем отгруженных товаров собственного производства к 2027 году составит 94 008,0 млн рублей.

Основу экономики поселения составляют предприятия обрабатывающей промышленности. Группа компаний «Орими 
Трэйд» – лидер российского рынка натуральных горячих напитков по объемам выпуска продукции, технологиям, дистрибуции. 
Крупнейший российский импортер чайного и кофейного сырья, натуральных ингредиентов для травяных и фруктовых чаев. 
Входит в число ведущих операторов мирового рынка зеленого кофе. Основным видом производственной деятельности ООО 
«ОРИМИ» является развеска и прессовка чая и кофе. 

Основную долю сельскохозяйственного рынка на территории поселения занимает ЗАО «Племенной завод «Приневское». 
Предприятие является основным производителем продукции сельского хозяйства: овощи, картофель, шампиньоны, цветы, 
молочная продукция, племенной скот. Наблюдается рост продукции сельского хозяйства к 2027 году до 1 359,1 млн рублей.

Круглогодичный тепличный комплекс, специализирующийся на выращивании овощей и зелени в защищенном грунте, – 
ООО «Дары Природы».

ООО «Супервэйв Групп» является лидером на рынке высокотехнологичного оборудования. Поставки компьютерного, пе-
чатного и телекоммуникационного оборудования, памяти и аксессуаров. 

Производство готовых кормов для домашних животных – ООО «ФАВА».
ЗАО «ЭЛОПАК» – ведущий мировой поставщик картонной упаковки и фасовочного оборудования.
Промышленное предприятие по производству упаковки из гофрокартона – АО «Готэк Северо-Запад».
Производство и поставка гидравлических, промышленных рукавов и гидрокомпонентов для обеспечения машинострои-

тельных заводов – ООО «Гидроком-ТК».
Строительство кораблей, судов и плавучих конструкций. Ремонт и модернизация учебно-тренировочных комплексов по 

борьбе за живучесть кораблей и судов – ЗАО МИК «АКВА-СЕРВИС».
В сфере энергетического машиностроения – ООО Научно-производственная фирма «ЭНТЕХМАШ».
Высокотехнологичное предприятие полного производственного цикла, выпускающее широкий ассортимент взрывозащи-

щенного электрооборудования и ведущее передовые научно-технические разработки, – ООО «Завод ГОРЭЛТЕХ».
ЗАО «ЗСМ «Эталон» занимается производством кирпича. 



3Октябрь 2024 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Производство бронированных автомобилей, автодомов, автомобилей специ-
ального назначения и защитного банковского оборудования - ООО «ГАС».

ООО «ДРБ РУС» производит комплектующие и принадлежности для автотран-
спортных средств.

Предприятие, основным видом деятельности которого является производство 
оружия и боеприпасов, – ООО «Союз-ТМ».

Мебельные производства – ITF MEBEL, VENTA MEBEL, Центр Мебельных Ре-
шений.

ОАО «Пассажирский порт» оказывает широкий спектр услуг для пассажиров и 
судов в Уткиной заводи. На основе Ремонтно-эксплуатационной базы флота ОАО 
«Пассажирский порт» создано ООО «Судостроительная верфь «Речная», в услу-
ги которой входит: ремонт, строительство, модернизация и переоборудование 
судов. 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Главное бассейновое 
управление по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов» (ФГБУ 
«Главрыбвод») Северо-Западный филиал – искусственное воспроизводство во-
дных биологических ресурсов, в том числе особо ценных, редких и находящихся 
под угрозой исчезновения видов водных биоресурсов.

ТРАНСПОРТ, СВЯЗЬ, ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
По территории муниципального образования проходит основная транспортная 

магистраль Санкт-Петербург – Свердлово – Всеволожск. 
Протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах муници-

пального образования 80,0 км, в том числе с твердым покрытием 
54,3 км. Степень износа, по визуальному осмотру, – около 35%.
Запланированы работы по изменению категории дорог с целью замены покры-

тия дороги на асфальтобетонное. 
ИНВЕСТИЦИИ
Инвестиции в основной капитал за 2023 год составили 2 927,3 млн руб. Это 

закупка оборудования на предприятия сельского хозяйства и пищевой промыш-
ленности. Оценка на 2024 год – 3 173,2 млн. руб. Темп роста к соответствующему 
периоду 2027 года составит 104,4% и будет составлять 3 743,1 млн рублей. 

ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ
Трудовые ресурсы являются важнейшими факторами экономического роста. 

В 2023 году среднесписочная численность работников составила около 6 337,6 
человека, а к 2027 году составит 7 584,0 человека. Изменение числа занятого на-
селения на период 2025–2027 годов обусловлено созданием новых производств, 
а также развитием роли малого и среднего бизнеса. 

Количество вакансий, заявленных предприятиями в центр занятости населе-
ния в 2023 году, составляет 1 135 единиц. Уровень зарегистрированной безрабо-
тицы в 2023 году составил 0,19%. К 2027 году уровень безработицы снизится и 
составит 0,16%.

ДЕМОГРАФИЯ
К 2027 году прогнозируется увеличение численности постоянного населения   

до 14 880 человек.
Общий прирост населения складывается как результат естественного и мигра-

ционного прироста. 
Положительные показатели миграционного прироста остаются основными 

факторами, определяющими рост численности на весь прогнозный период. Ми-
грационный прирост к 2027 году составит 235 человек. 

В 2025-2027 годах планируется ввод в эксплуатацию масштабного проекта 
ЦДС «Новосаратовка» ЖК «Город Первых».

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ПРОБЛЕМНЫХ ВОПРОСОВ РАЗВИТИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СДЕРЖИВАЮЩИХ ЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИ-
ЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

С учетом увеличения демографической ситуации и планируемого к вводу жи-
лья в среднесрочной перспективе возникает острая необходимость в строитель-
стве учреждений для образовательных целей – школы и детского сада, лечебно-
профилактического учреждения.

  - Большое количество земельных участков в садоводствах не поставлены на 
кадастровый учет.

- На территории поселения находится большое количество несанкционирован-
ных свалок мусора как на землях, находящихся в собственности и аренде, так и на 
землях, собственность на которые не разграничена. 

- Организация транспортной доступности к участкам, предоставленным льгот-
ным категориям граждан.

- Проблема освещения дорожного полотна.
- Существующие канализационные очистные сооружения работают на пределе 

своей мощности. Требуется выполнение работ по ремонту и реконструкции. Недо-
статочная мощность канализационных очистных сооружений является препятстви-
ем для ввода новых объектов в эксплуатацию.

- Слабо развита водопроводная сеть между населенными пунктами. Наступил 
рабочий предел мощности насосной станции водоснабжения. 

- Не все населенные пункты газифицированы.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области (далее – администрация) в соответ-
ствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласовании предостав-
ления земельного участка из земель государственная собственность на которые 
не разграничена, ориентировочной площадью 1029 кв. м, в кадастровом квартале 
47:07:0604009, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Свердловское городское поселение, д. Большие Пороги, 
с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом по-
селения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, а также на официальном 
сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного пред-
ставителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта в отдел 
муниципального имущества администрации Свердловского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, 
каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения земельно-
го участка в администрации: понедельник с 14.00 до 17.00; среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области (далее – администрация) в соответ-
ствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласовании предостав-
ления земельного участка из земель, государственная собственность на которые 
не разграничена, ориентировочной площадью 1800 кв.м, в кадастровом квартале 
47:07:0604001, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Свердловское городское поселение, дер. Маслово, с видом 
разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом по-
селения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, а также на официальном 
сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного пред-
ставителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта в отдел му-
ниципального имущества администрации Свердловского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения земельно-
го участка в администрации: понедельник с 14.00 до 17.00; среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области (далее – администрация) в соответ-
ствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласовании предостав-
ления земельного участка из земель, государственная собственность на которые 
не разграничена, ориентировочной площадью 600 кв. м, в кадастровом квартале 
47:07:0601007, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Свердловское городское поселение, д. Новосаратовка, с 
видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строитель-
ства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом по-
селения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, а также на официальном 
сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного пред-
ставителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта в отдел му-
ниципального имущества администрации Свердловского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн, д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения земельно-
го участка в администрации: понедельник с 14.00 до 17.00; среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
для индивидуального жилищного строительства

Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – администрация) в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предоставлении земельного участка из земель, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, площадью 411 кв. м, с 
кадастровым номером 47:07:0602021:492, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Сверд-
ловское городское поселение, имени Свердлова городской поселок, с видом раз-
решенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом по-
селения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, а также на официальном 
сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного пред-
ставителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта в отдел му-
ниципального имущества администрации Свердловского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн, д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения земельно-
го участка в администрации: понедельник с 14.00 до 17.00; среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

для индивидуального жилищного строительства
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области (далее – администрация) в соответ-
ствии со ст. 39.18 ЗК РФ извещает о предварительном согласовании предостав-
ления земельного участка из земель государственная собственность на которые 
не разграничена, ориентировочной площадью 790 кв. м, в кадастровом квартале 
47:07:0602021, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Свердловское городское поселение, г.п. им. Свердлова, 
мкр. 1, ул. Ольховая, с видом разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом по-
селения, размещено на официальном сайте www.torgi.ru, а также на официальном 
сайте администрации www.sverdlovo-adm.ru.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных в извещении целей, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования 

и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне.

Заявления подаются в письменной форме лично либо через законного пред-
ставителя с обязательным приложением к заявлению копии паспорта в отдел му-
ниципального имущества администрации Свердловского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн, д. 5Б, каб. 20.

Время приема заявлений и ознакомления со схемой расположения земельно-
го участка в администрации: понедельник с 14.00 до 17.00; среда с 10.00 до 13.00.

Утверждаю, глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2024 г. 	 № 898/01-03
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации муниципально-

го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 13.12.2022 № 605/01-07

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, схемой территориального 
планирования Ленинградской области в области транспорта (железнодорожного, 
водного, воздушного), автомобильных дорог регионального или межмуниципаль-
ного значения, утвержденной постановлением правительства Ленинградской об-
ласти от 17.06.2021 № 380, распоряжением правительства Ленинградской области 
от 26.01.2021 № 24-р «Об утверждении проекта планировки территории и проек-
та межевания территории в целях размещения линейного объекта регионально-
го значения «Транспортная развязка на Мурманском шоссе для подъезда к ТПУ 
«Кудрово» (по титулу: «Строительство подъезда к ТПУ «Кудрово» с реконструкцией 
транспортной развязки на км 12+575 автомобильной дороги Р-21 «Кола»)», на ос-
новании письма Государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Дирекция дорожного строительства» от 19.09.2024 вх. № 5748/02-07 администра-
ция Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации «Об установлении 
публичного сервитута в отношении частей земельных участков» от 13.12.2022  
№ 605/01-07:

1.1. Заменить в тексте постановления слова «Государственного казенного уч-
реждения Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинград-
ской области» (ГКУ «Ленавтодор»)» словами «Государственное казенное учрежде-
ние Ленинградской области «Дирекция дорожного строительства» (ГКУ ЛО «ДДС»)» 
в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газе-
те «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на офици-
альном сайте администрации Свердловское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципальному иму-
ществу О.М. Федорову.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2024 г. 	 № 907/01-03
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации Свердловского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 25.04.2024 № 338/01-03 «Об утверждении административ-
ного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение 
адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Свердловского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, адми-
нистрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 25.04.2024 № 338/01-03 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование тако-
го адреса» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2 раздела 2 Приложения к постановлению администрации изло-
жить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет:
Администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области.
Структурным подразделением, ответственным за предоставление муници-

пальной услуги, является отдел муниципального имущества Администрации (да-
лее – отдел).

В предоставлении Услуги участвуют действующие филиалы, отделы и удален-
ные рабочие места ГБУ ЛО «МФЦ», расположенные на территории Ленинградской 
области. 

При предоставлении Услуги Администрация взаимодействует с:
- оператором федеральной информационной адресной системы – Федераль-

ной налоговой службой (далее – Оператор ФИАС);
- федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Прави-

тельством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости, или действующей на основании 
акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, соз-
данной в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании 
«Роскадастр», в порядке межведомственного информационного взаимодействия 
по запросу уполномоченного органа»;

- органами государственной власти, органами местного самоуправления и 
подведомственными государственным органам или органам местного самоуправ-



4 Октябрь 2024 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.  
гл. редактор, приёмная. Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор: Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: В.И. ТУЛАЕВ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору аренды 
оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингоф-
ский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. 
Тираж 999 экз. Заказ №33810/1. Подписано в печать 16.10.2024 г. Дата выхода 16.10.2024 г.

ления организациями, в распоряжении которых находятся документы (их копии, 
сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 34 Правил;

- Федеральной налоговой службой по вопросу получения выписки из Единого 
государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей.

Заявление на получение Услуги с комплектом документов принимается:
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
в электронной форме через:
1) личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
2) посредством портала федеральной информационной адресной системы в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – портал адресной 
системы).

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предо-
ставлении Услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в МФЦ (при технической реализации);
2) по телефону в МФЦ.
Для записи заявитель выбирает любые свободные для приема дату и время в 

пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.»;
1.2. подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Приложения к постановлению админи-

страции изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления Услуги установление личности заявителя мо-

жет осуществляться посредством предъявления паспорта гражданина Российской 
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и 
аутентификации в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, 
предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 
года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите ин-
формации» (при наличии технической возможности).»;

1.3. пункт 2.3 раздела 2 Приложения к постановлению администрации изло-
жить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления Услуги является: 
1) выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении 

адреса объекту адресации с приложением выписки из государственного адресно-
го реестра об адресе объекта адресации;

2) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании 
адреса объекта адресации с приложением уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре (допускается объединение с решением о при-
своении адреса объекту адресации);

3) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в при-
своении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.

Результат предоставления Услуги предоставляется (в соответствии со спосо-
бом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):

1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.»;
1.4. пункт 2.13 раздела 2 Приложения к постановлению администрации изло-

жить в следующей редакции:
«2.13. Срок регистрации заявления о предоставлении услуги составляет в Ад-

министрации:
при направлении заявления на бумажном носителе из МФЦ в Администрацию 

– в день передачи документов из МФЦ в Администрацию;
при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ 

или ПГУ ЛО при наличии технической возможности – в день поступления запроса 
на ЕПГУ или ПГУ ЛО или на следующий рабочий день (в случае направления до-
кументов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации Свердловского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по земельным отношениям и муниципальному иму-
ществу О.М. Федорова.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2024 г.	  № 910/01-03
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации Свердловского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 12.08.2024 № 744/01-03 «Об утверждении положения о Мо-
лодежном совете при администрации Свердловского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях развития системы молодежного самоу-
правления на муниципальном уровне, реализации потенциала молодежи в интере-
сах общества и государства, вовлечения молодежи в созидательную деятельность 
администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области (далее – Администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 12.08.2024 № 744/01-03 «Об ут-
верждении положения о Молодежном совете при администрации Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 Приложения № 1 к Положению о Молодежном совете при адми-
нистрации Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области дополнить абзацем следующего содержания:

«Отборочный этап конкурса может быть продлен или сокращен в случае воз-
никновения необходимости.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газе-
те «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и на официальном сайте 
администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам и организационной работе Рейхерт Ю.Ф.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2024 года 	 № 911/01-03
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения на территории Свердловского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
IV квартал 2024 года 

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года», Методически-
ми рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской об-
ласти и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских 
территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета 
по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 № 131, администрация 
Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на IV квартал 2024 года норматив стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на территории Свердловского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
применяемый в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем моло-
дых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», мероприятий 
по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и по улуч-
шению жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного креди-
та (займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области», в размере 127 646 (сто двадцать семь тысяч шестьсот 
сорок шесть) рублей 00 копеек. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу c даты вступления в силу При-
каза Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-
ской Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на IV квартал 2024 года». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальным вопросам и организационной работе 
Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2024 г. 	 № 946/01-03
г.п. им. Свердлова
О внесении изменений в постановление администрации муниципально-

го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 15.11.2023 № 1001/01-03 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», областным законом от 30.04.2009 № 36-оз «О развитии малого и среднего 
предпринимательства на территории Ленинградской области», постановлением 
администрации муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2023 
№ 945/01-03 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области», Уставом Свердловского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, администрация Свердловского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 15.11.2023 № 1001/01-03 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Название постановления администрации изложить в новой редакции: «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Свердловского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области»».

1.2.  В тексте постановления администрации слова «муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» заменить словами «Свердловского 
городского поселения» в соответствующих падежах.

1.3.  Пункт 3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редак-
ции:

«3. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддерж-
ки субъектов малого и среднего предпринимательства – передача во владение и 
(или) в пользование муниципального имущества, в том числе оборудования, ин-
вентаря, инструментов, на безвозмездной и возмездной основе субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Мероприятие реализуется в целях расширения доступа субъектов малого и 
среднего предпринимательства к муниципальному имуществу в Свердловском 
городском поселении.

Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во вла-
дение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства, без проведения торгов утвержден постановлением ад-
министрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 23.05.2018 № 
227 (далее – Перечень).

Имущество, включенное в Перечень, предоставляется субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании за-
явления.

Движимое имущество предоставляется субъектам малого и среднего бизнеса, 
а также организациям муниципальной инфраструктуры поддержки предпринима-
тельства на льготных условиях.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике А.В. Цветкова.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2024 г. 	 № 966/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Свердловского город-

ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением совета депутатов муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 14.10.2021 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» администрация 
Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Свердловского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 
2024 года:

1.1. Исполнение бюджета Свердловского городского поселения Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области по доходам за 9 месяцев 2024 
года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Исполнение бюджета Свердловского городского поселения Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области по расходам за 9 месяцев 2024 
года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Сверд-
ловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить исполнение муниципальных программ Свердловского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 
месяцев 2024 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации 
за 9 месяцев 2024 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления, работников муниципальных учреждений Свердловского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2024 года 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

5. Направить отчет об исполнении бюджета Свердловского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 
2024 года в совет депутатов Свердловского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на официаль-
ном сайте администрации в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике Цветкова А.В.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

Свердловского городского поселения


